
M ě s t s k ý  ú ř a d  K u ř i m 
Odbor dopravy 

Jungmannova 968/75, 664 34 
 

SPIS. ZN.: S-MK/6330/19/ODúBr    
Č.J.: MK/6330/19/ODúB   

 
 

VYŘIZUJE: Brothánková 
TEL.: 541422335    
E-MAIL: brothankova@kurim.cz    
POČET LISTŮ: 5    
DATUM: 14.5.2019    
 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Odbor dopravy Městského úřadu v Kuřimi, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 
pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném 
územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost 
o vydání společného povolení, kterou dne 8.4.2019 podal 

DSO Mikroregion Kuřimka, zast. Ing.Dragem Sukalovským, Jungmannova 968, 664 34  
Kuřim 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

Cyklostezka Kuřim - Veverská Bítýška I. a II. etapa. 

 
(dále jen "stavba") I. etapa na pozemcích  st. p. 2700/66, parc. č. 875, 859, 813, 798/1, 753, 735/1, 
2699/5, 2699/6, 2699/1, 735/2, 2700/61, 2700/4, 2700/58, 2700/7, 2700/52, 2700/66, 2700/32, 2700/30, 
735/11, 797, 789, 780, 795, 778 v katastrálním území Kuřim, st. p. 235/1, parc. č. 4227, 4238 v 
katastrálním území Moravské Knínice 

II. etapa na pozemcích parc.č.  4239, 238/1, 261/1, 772/1, 126/1, 1027, 1026, 1151, 4237/1, 1025, 719, 
1024, 669/1, 697, 4291, 1150 v katastrálním území Moravské Knínice, parc. č. 380/4 v katastrálním 
území Čebín. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné 
řízení"). 

 

- Předmětem I. etapy  je cyklostezka a cyklotrasa z Kuřimi do Moravských Knínic. 

- Cyklotrasa začíná v Kuřimi na ulici Láznisko a u mostu přes Kuřimku. Pokračuje ulicí Buďárkovou, 
U rybníka. Na křížení ulic u rybníka Křížkovského začíná cyklostezka podél ulice Křížkovského a 
ulicí Knínická podél komunikace II/386 do obce Moravské Knínice kde etapa č.I. končí a napojuje se 
na etapu č.II. Délka etapy č.I  je 1,522 km. 

- Etapa č. II začíná před obcí Moravské Knínice na sjezdu ze státní silnice II/386 a pokračuje 
cyklotrasou do ulice na Hrázi, Dolní Branka a Mezihoří . Cyklostezka začíná na  západním okraji 
obce Moravské Knínice a vede západním směrem v trase místní účelové komunikace. Cyklostezka 
končí v km 3,172 u vodárenského objektu v k.ú. Čebín. 

- V km 0,811  - 1,522  I. etapy dojde k doplnění dopravního značení. 



 Spis.zn. /MK/6330/19/S-MK/OD str. 2 

 
- V km 0,619 - 0763 a km 0,771-0,800 I. etapy budou odstraněny stávající konstrukce chodníků. Trasa 

bude rozšířena a povrch bude ze zámkové dlažby. 

- V km 0,819 - 1,522 I. etapy bude povrch cyklostezky z nemodifikovaného asfaltobetonu, celková 
tloušťka konstrukce komunikace bude 550 mm. Šířka komunikace v koruně bude 3,2m. 

- V km 0,000 - 0,477 a km 1,354 - 1,410 II.etapy  bude povrch cyklostezky z nemodifikovaného 
asfaltobetonu, celková tloušťka konstrukcer komunikace bude 550 mm. Šířka komunikace v koruně 
bude 3,2m. 

- V km 0,477-1,354 II.etapy cyklotrasy bude doplněno pouze dopravní značení, 

- V km 1,410 - 3,172 II.etapy bude povrch cyklostezky z nemodifikovaného asfaltobetonu, celková 
tloušťka konstrukce  komunikace bude 550 mm. Šířka komunikace v koruně bude 3,2m. 

 

Pro umístění stavby se stanoví: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením dotčených pozemků, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí,  

 

Pro provedení stavby se stanoví podmínky : 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval REGIOPROJEKT BRNO; 
případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Vytyčení stavby 

b) Dokončení stavby 

4. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

5. Stavba bude prováděna dodavatelsky firmou na základě výběrového řízení. Firmu včetně oprávnění 
sdělte speciálnímu stavebnímu řízení před zahájením stavby 

6. Před zahájením stavby budou vytyčeny veškeré inženýrské sítě. 

7. Při realizaci bude dodržena ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

8. V místě uložení sítí nebude zvyšována ani snižována niveleta cesty. 

9. Budou dodrženy podmínky vyjádření E.ON Distribuce č.j.  PT 11356-16299516 ze dne 21.1.2019, 
Z0326 ze dne 21.2.2019, GridServices  zn. 500187447 ze dne 15.3.2019CETIN č.j. 548068/19 ze 
dne 27.2.2019, BVaK č.j. 720/008561/2019/MPř/ERi.Povodí Moravy  PM-14344/2019/5203/Vrab 
ze dne 12.4.2019. 

10. Stavbou nebudou poškozeny a dotčeny lesní pozemky a porosty. V případě poškození budou 
uvedeny do původního stavu. 

11. Lesní pozemky nebudou využívány ke skladování materiálů. 

12. Pokud bude narušen kořenový systém porostu, bude ještě tentýž den kořeny začištěny a ošetřeny.  

13. Stavbou vzniklé odpady budou uloženy na vymezených pozemcích. 

14. Odpady budou likvidovány v souladu s platným zákonem o odpadech. 

15. Dešťové vody budou likvidovány vsakem do okolních zelených ploch. 

16. Správci vodního toku nebude zamezen přístup ke korytu vodního toku. 

17. Cyklostezka podél vodních toků bude provedena konstrukčně pro pojezd těžké stavební mechanizace 
zatížení „V“. 

18. Koryto nebude ohroženo závadnými látkami. 

19. Během stavby nebudou poškozeny břehy koryta a odpad a stavební materiál nebude skladován 
v korytě toku. 

20. Na silnici nesmí být skladován žádný materiál. 

21. Nesmí být znečištěna komunikace. 

22. Stavbou nesmí dojít k ohrožení silničního provozu. 



 Spis.zn. /MK/6330/19/S-MK/OD str. 3 

 
23. O zahájení stavebních prací bude informován 3 dna předem p. Zdeněk Dolníček tel. 739 383 693. 

24. Budou dodrženy podmínky stanoviska Policie ČR, KŘ JMK, spec.prac. doprav.inž. BM a BO č.j. ze    
dne 

25. Případné škody způsobené vlivem stavby budou neprodleně odstraněny na náklady investora. 

  

  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

DSO Mikroregion Kuřimka, Jungmannova 968, 664 34  Kuřim 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 8.4.2019 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
společné řízení. 

Speciální stavební úřad oznámil 11.4.2019 zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, 
veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od 
ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a 
dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání 
území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Speciální stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Stanoviska sdělili: 

- Hasičský záchranný sbor  JMK, Policie ČR, Městský úřad Kuřim OSŽO, oddělení životního 
prostředí,  

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
Mezi účastníky řízení byli kromě navrhovatele zahrnuti vlastníci dotčených pozemků MCAE 
Systems, s.r.o., DAHLHAUSEN CZ, spol. s r.o., Římskokatolická farnost Kuřim, Josef Hošek,  
Hedvika Hošková, Vlastimil Koníček, Dalibor Horák, Obec Moravské Knínice, Oldřich Novotný, Petr 
Němec, Jiřina Pařízková, Povodí Moravy, s.p., obec Čebín, Statutární město Brno, Správa a údržba silnic 
Jihomoravského kraje. Dále správci technické infrastruktury Česká telekomunikační infrastruktura a.s., 
GridServices, s.r.o., E.ON Distribuce, a.s., Centrum technických služeb Kuřim, s.r.o., VODÁRENSKÁ 
AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,  a vlastníci pozemků parc.č. 796, 
1314 k.ú. Kuřim, 76/1,75, 1028, 73/1, 1030,69/1, 686, 687, 683, 717, 688, 693,692, 4303, 4304, 4307, 
4308, 693, 692 k.ú. Moravské Knínice. 
 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

 



 Spis.zn. /MK/6330/19/S-MK/OD str. 4 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k  podáním u zdejšího správního 
orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace 
stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu 
příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, 
nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném 
stavebním záměru. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět; změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně 
speciálnímu stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 
doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat speciálnímu stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, 
umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se 
zúčastnit, 

- ohlásit speciálnímu stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují 
životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 
dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
 

Miroslav Režný 
Pověřený vedením odboru dopravy 

  
 
 
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



 Spis.zn. /MK/6330/19/S-MK/OD str. 5 

 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží účastníci řízení: 

DSO Mikroregion Kuřimka, Jungmannova č.p. 968/75, 664 34  Kuřim 
Město Kuřim, Jungmannova č.p. 968/75, 664 34  Kuřim 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 
128 00  Praha 28 
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí č.p. 196/1, Brno-město, 602 00  Brno 2 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí č.p. 
449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 
MCAE Systems, s.r.o., Knínická č.p. 1771/6, 664 34  Kuřim 
DAHLHAUSEN CZ, spol. s r.o., Knínická č.p. 1577/8, 664 34  Kuřim 
Římskokatolická farnost Kuřim, Křížkovského č.p. 55, 664 34  Kuřim 
Josef Hošek, Tišnovská č.p. 3/21, 664 34  Kuřim 
Hedvika Hošková, Tišnovská č.p. 3/21, 664 34  Kuřim 
Vlastimil Koníček, Popovice č.p. 155, 686 04  Popovice 
Dalibor Horák, Havlíčkova č.p. 441/2, 664 34  Kuřim 
Obec Moravské Knínice, Kuřimská č.p. 99, Moravské Knínice, 664 34  Kuřim 
Oldřich Novotný, Kuřimská č.p. 36, 664 34  Moravské Knínice 
Petr Němec, Vinohradská č.p. 243, 664 34  Moravské Knínice 
Jiřina Pařízková, Horní branka č.p. 78, 664 34  Moravské Knínice 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
Obec Čebín, Čebín č.p. 21, 664 23  Čebín 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 
Centrum technických služeb Kuřim, s.r.o., Sv. Čecha č.p. 600/44, 664 34  Kuřim 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Brno-venkov, Soběšická č.p. 820/156, Lesná, 
638 00  Brno 38 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká č.p. 555/1a, 603 00  Brno 3 
  
Dotčené orgány: 
MěÚ Kuřim, odbor stavební a životního prostředí, oddělení životního prostředí, Jungmannova č.p. 968, 
664 31  Kuřim 
Městský úřad Kuřim, odbor investiční, oddělení územního plánování a technické infrastruktury, 
Jungmannova č.p. 968/75, 664 34  Kuřim 
Policie ČR, KŘ JMK, spec.prac. doprav.inž. BM a BO, Kounicova č.p. 687/24, Brno-střed, Veveří, 611 
32  Brno 2 
 
 
Se žádostí o vyvěšení obdrží 
Obecní úřad Moravské Knínice a Obecní úřad Čebín 
 
 
Veřejnou vyhláškou obdrží účastníci řízení  dle §94k   odst.c)  stavebního zákona vlastníci pozemků: 
 796, 1314 k.ú. Kuřim, 76/1,75, 1028, 73/1, 1030,69/1, 686, 687, 683, 717, 688, 693,692, 4303, 4304, 
4307, 4308, 693, 692 k.ú. Moravské Knínice. 
Jungmannova č.p. 968/75, 664 34  Kuřim 
 


		2019-05-29T11:55:32+0000
	Not specified




